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FASTE - OG KORANMÅNEDEN RAMADAN 

 

KJÆRE TROENDE! 

Vi takker vår Allah for å ha latt oss 

nå måneden Ramadan, som har en spesiell plass i 

vårt åndelige liv. Salaat og salaam til vår kjære 

Profet (fvmh)  som har blitt sendt i nåde til 

universet. I verset jeg har lest sier vår Herre dette: 

«Måneden Ramadan er den da Koranen ble 

sendt ned, som er rettledning for 

menneskeheten, den inneholder klare tegn som 

leder (til den rette veien), og som skiller 

(mellom sannheten og falskheten). Derfor må 

den av dere som opplever denne måneden, 

faste i den...»1  

      I hadithen jeg har lest sier Profeten (fvmh) 

slik: «Dere har nådd den hellige Ramadan-

måneden. Allah har beordret dere til å faste i 

denne måneden. I denne måneden åpnes 

himmelens dører, helvetes dører lukkes og de 

frafallende djevlene settes i lenker.»2 

KJÆRE TROENDE! 

Måneden Ramadan har en veldig 

spesiell plass i de troendes hjerter. Dette fordi 

Ramadan er fastens og Koranens måned. I denne 

måneden startet åpenbaringen av Koranen til 

Profeten (fvmh) vår. Hvert år leste Profeten 

(fvmh) vår og Gabriel (a.s) versene som var sendt 

ned fram til da til hverandre. 

 

Muqabalah (gjensidig lesing/resitering av Koranen) og 

Koran hatimene (resitering av hele Koranen)  som 

utføres på moskeer og hjemme under Ramadan er en 

fortsettelse av muqabalah praksisen mellom engelen 

Gabriel og Profeten (fvmh). 

ÆREDE BRØDRE! 

Ramadan finner mening med fasten. Våre 

faster er for det første en opplæring i tålmodighet, 

viljestyrke og barmhjertighet. De er alle et skjold som 

beskytter oss mot å bli fanget av våre begjær, forbudte 

ønsker og lyster. Verset «Å, troende! Fastene er 

foreskrevet dere slik som de var foreskrevet dem før 

dere, slik at dere må bli gudfryktige.»3 viser at fastens 

mål er å holde oss unna all slags ondskap og synder. 

Profeten (fvmh) sier dette: «Fasten er et skjold. Når en 

av dere faster en dag, skal ikke han si stygge ord eller 

krangle med andre den dagen. Hvis en person iriterer 

eller snakker stygt til ham, så skal han si ‘Jeg 

faster!’»4 

KJÆRE TROENDE! 

Ramadan er muligheten til å slutte med dårlige 

vaner og åpne nye sider med godhet. Takket være 

Ramadan konkurrerer vi om å gjøre gode gjerninger, 

investerer i godhet og holder oss unna stygge ord og 

handlinger. Samtidig er Ramadan også måneden for 

brorskap, solidaritet og deling. Når vi for en midlertidig 

stund holder oss unna drikking og spising så forstår vi 

situasjonen til de fattige, og vi forstår verdien av 

velsignelsene og innser at vi må takke Allah, som er 

Razzaq, på riktig vis.  

MINE BRØDRE! 

Så la våre tunger, hjerter, vår tafakkur-verden 

og hele vårt liv komme sammen med alt det vakre som 

Ramadan og fasten bringer med seg. La oss bruke tiden 

vår på å lese og forstå Koranen i enda større grad enn før. 

La oss reparere våre utslitte hjerter og tanker med 

Koranens lys. La oss holde fasten med denne 

bevisstheten. La oss ikke bare faste med vår kropp, men 

også med våre tunger, hender, øyne og hjerter. Kort sagt;  

la oss holde en faste som beskytter oss fra all onskap.  



Jeg vil avslutte min khutbah med følgende hadith av 

Profeten (fvmh) vår: «Allah tilgir de tidligere syndene 

til den som tilbringer Ramadan med tilbedelse med 

oppriktig tro og forventning om belønning fra 

Allah.»5 
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